



Resultado da Tomada de Preços

Nº20222701M005HEMNSLC1

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Rua 230 Quadra 709 Lote 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo

Data da publicação: Goiania 21 de Março de 2022."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 21/03/2022 10:27

### Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

### Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 209255982

COTAÇÃO Nº 14249 - MATERIAL MÉDICO - 1 REPROGRAMAÇÃO - HEMNSL MAR/2022

Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Alfalagos Ltda</b> ALFENAS - MG Web Services Alfalagos - (35) 3291-5047 gestorcomercial@alfalagos.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 600,0000	3 dias após confirmação	11/03/2022	30 ddl	CIF	-
2	<b>Anima Color Marketing Promocional Ltda</b> SÃO PAULO - SP Sintian Ferreira - 11 97437-9009 sintian@animacolor.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 250,0000	7 dias após confirmação	11/03/2022	30 ddl	CIF	null
3	<b>DMI Material Medico Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	20/03/2022	30 ddl	CIF	null
4	<b>F A PEREIRA EIRELI</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Mega Distribuição e Representação - (62) 32952540 vendas.mega04@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	2 dias após confirmação	11/03/2022	30 ddl	CIF	null
5	<b>H M Borges</b> GOIÂNIA - GO Harley Borges - 62 3581-0361 vitalmedgo@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	11/03/2022	30 ddl	CIF	null
6	<b>Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA</b> BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	11/03/2022	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	A HOSPFAR garante preço por 03 (três) dias úteis após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
7	<b>Visionflex Soluções Gráficas Ltda</b> SÃO PAULO - SP Enio Koetz - (11) 5180-4300 enio@visionband.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	29/03/2022	30 ddl	CIF	PEDIDO MINIMO PARA FATURAMENTO: R\$ 750,00. PRODUTO PRONTA ENTREGA Despachamos o pedido em ate 5 dias apos a confirmacao na plataforma. FRETE GRATIS APENAS PARA COMPRAS COM VALOR ACIMA DE R\$ 1.500,00 via Correios por PAC ou TRANSPORTADORA. (o que for mais viavel) FORMA DE PAGAMENTO: Faturado com boleto . (sujeito a analise de credito) DUVIDAS falar com Rodrigo Miranda (11) 97439-5208 - rodrigo.miranda@visionflex.com.br ATENCAO: DESPACHOS SAO EFETUADOS AS SEGUNDA, QUARTA E SEXTA-FEIRA

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS - UNIDADE	42540	-	ATADURA CREPE 10CMX4,5MT 13 FIOS, ORTHOCREM	DZ	Alfalagos Ltda	-	;- ORTOM,GOYAZ, LOGMED, SUPERMEDICA e FORMULA não atingiram faturamento minimo.	R\$ 0,4404	120 Unidade	R\$ 52,8480	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE, USO UNICO TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL,ATOXICO, QUE NAO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/ 95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	382	-	LUVA CIRURGICA EST 7 C/200PARES - - LEMGRUBER	PARES	Alfalagos Ltda	-	;- MEDILAR não atingiu faturamento minimo.	R\$ 1,0932	100 Pares	R\$ 109,3200	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7.5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE, USO UNICO TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL,ATOXICO, QUE NAO CAUSE DANO AO ORGANISMO , ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/ 95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	381	-	LUVA CIRURGICA EST 7,5 C/200PARES, LEMGRUBER	PR	Alfalagos Ltda	-	;- MEDILAR não atingiu faturamento minimo.	R\$ 1,1023	100 Pares	R\$ 110,2300	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8.0 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE, USO UNICO TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVIVEL,ATOXICO, QUE NAO CAUSE DANO AO ORGANISMO , ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/ 95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	383	-	LUVA CIRURGICA EST 8 C/200PARES - - SANRO	Pares	Alfalagos Ltda	-	;- MEDILAR, STOCK MED,CIENTIFICA, GOYAZ , BELIVE, SUPERMEDICA e ELLO não atingiram faturamento minimo.	R\$ 1,5332	50 Pares	R\$ 76,6600	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
9	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8.5 -> EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO P/ ASSEGURAR O AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, , RESISTENCIA E TRAÇÃO, COMPRIMENTOS MINIMO DE 265 MM. LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO, EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO C/ NBR 13.391/95.- PAR	7000	-	LUVA CIRURGICA EST 8,5 - NEW HAND - LEMGRUBER	Pares	Alfalagos Ltda	-	;- MEDILAR não atingiu faturamento minimo.	R\$ 1,0932	100 Pares	R\$ 109,3200	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46

10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N6,5 -> CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO ÚNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, COMPR. MIN. DE 265 MM. LUBRIF C/PO BIOABSORVÍVEL, ATOXICO, QUE NÃO CAUSE DANO AO ORGANISMO, ESTERILIZAÇÃO P/ RAIOS GAMA OU ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINIST. TRAB. E MIN DA SAUDE	22482	-	LUVA CIRURGICA EST 6,5 - - LEMGRUBER	Pares	Alfalagos Ltda	-	;- MEDILAR não atingiu faturamento minimo.	R\$ 1,0932	100 Pares	R\$ 109,3200	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
----	--	-------	---	--------------------------------------	-------	----------------	---	--	------------	-----------	--------------	--

17	SONDA URETRAL PVC SILICONIZADO N 08 -ESTERIL INDIVIDUAL E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	400	-	SONDA URETRAL DESC. 08, BIOSANI	UNID	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 0,4762	200 Unidade	R\$ 95,2400	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
----	--	-----	---	---------------------------------	------	----------------	---	---	------------	-------------	-------------	--

18	TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO -> CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO ( TNT), GRAMATURA 10, C/ ELASTICO ELASTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO UNICO	402	-	TOUCA DESC SANF BCA ELASTICO PC C/100 CXM C/50 PC - - ANADONA	UNIDADE	Alfalagos Ltda	-	-	R\$ 0,0790	5000 Unidade	R\$ 395,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
----	--	-----	---	---	---------	----------------	---	---	------------	--------------	--------------	--

**Total Parcial:** 5770.0 R\$ 1.057,9380

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 8

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
14 PULSEIRA BRANCA IDENT. MAE/FILHO BINOMIO C/ N - UNIDADE	42537	-	Vinil Mae e filho Branca, Anima Color	pcte c 100	Anima Color Marketing Promocional Ltda	null	;- CIRURGICA FERNANDES e SUPERMEDICA não atingiram faturamento minimo.	R\$ 3,0000	200 Unidade	R\$ 600,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
									<b>Total Parcial:</b>	200.0	R\$ 600,0000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11 MASCARA LARINGEA DESC. PVC S/LATEX N 05 - UNIDADE	37991	-	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 5, COMPER	UNIDADE	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	;- CIRURGICA FERNANDES não atingiu faturamento minimo.	R\$ 39,6000	4 Unidade	R\$ 158,4000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
									<b>Total Parcial:</b>	4.0	R\$ 158,4000	

Total de Itens da Cotação: 18 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5 FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P - COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FITA ADESIVA NAS LATERAIS.	22330	-	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA KISSES. - KISSES - KISSES	1	F A PEREIRA EIRELI	KISSES	;- HOSPMED não atingiu faturamento minimo.	R\$ 0,4500	700 Unidade	R\$ 315,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
									<b>Total Parcial:</b>	700.0	R\$ 315,0000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
3 DISPOSITIVO NEONATAL 2 VIAS Y EM SILICONE - UNIDADE	37917	-	EQUIPO CONEXAO 2 VIAS NEO NATAL, EMBRAME	UND	H M Borges	null	-	R\$ 3,3000	60 Unidade	R\$ 198,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
									<b>Total Parcial:</b>	60.0	R\$ 198,0000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
15 SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - UNIDADE	38358	-	ANADONA	NAO ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	PROPE DESCARTAVEL PCT/100UND	- FENIX não atingiu faturamento mínimo.	R\$ 0,0860	500 Unidade	R\$ 43,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
16 SERINGA DESC.01ML S/AG.BICO LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA (4) - UNIDADE	39428	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	SERINGA 1ML PY S/AGULHA LS CX/500UND	-	R\$ 0,1520	2000 Unidade	R\$ 304,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46	
									<b>Total Parcial:</b>	2500.0	R\$ 347,0000	

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
12 PULSEIRA ADULTO BAND-UR BRANCA C/ RIBON ROLO - UNIDADE	37958	-	Pulseira Internacao Termica Direta em rolo - Modelo Adulto - Rls c/ 200 pulseiras - 25mmx279mm, Visionflex	rolo	Visionflex Soluções Gráficas Ltda	Pulseira Termica em rolo - Rolos com 200 pulseiras - Modelo adulto - Lacre adesivo inviolavel - imprime os dados diretamente na pulseira - Resistente a longos periodos (internacao) - Compativel com todas as impressoras termicas de rolo do mercado - Tarja no verso para posicionamento da pulseira na impressao - Facil manuseio e garantia de fabrica	-	R\$ 0,6000	2000 Unidade	R\$ 1.200,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46
13 PULSEIRA ADULTO SCANBAND BRANCA ROLO - UNIDADE	37955	-	Pulseira Internacao Termica Direta em rolo - Modelo Adulto - Rls c/ 200 pulseiras - 25mmx279mm, Visionflex	rolo	Visionflex Soluções Gráficas Ltda	Pulseira Termica em rolo - Rolos com 200 pulseiras - Modelo adulto - Lacre adesivo inviolavel - imprime os dados diretamente na pulseira - Resistente a longos periodos (internacao) - Compativel com todas as impressoras termicas de rolo do mercado - Tarja no verso	-	R\$ 0,6000	2000 Unidade	R\$ 1.200,0000	Dionei Cajueiro Da Silva 08/03/2022 14:46

para  
posicionamento  
da pulseira na  
impressão -  
Facil manuseio  
e garantia de  
fabrica

---

<b>Total Parcial:</b>	4000.0	R\$ 2.400,0000
-----------------------	--------	----------------

---

Total de Itens da Cotação: 18    Total de Itens Impressos: 2

---

<b>Total Geral:</b>	13234.0	R\$ 5.076,3380
---------------------	---------	----------------

---

[imprimir](#)

[voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página



Dionei Cajueiro da Silva  
Coordenador de Compras